
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení
DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ

Název zakázky:

„Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) - 
Kolín (mimo)"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ................................, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4575/2019/Svj 
ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214901/5213520035
Čj.: 25287/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: .............................................................

zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva
Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

číslo smlouvy Zhotovitele: 7806/MP 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12. 12. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru u zakázky „Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) - Kolín 
(mimo)" ve znění jejího dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 13.12.2019 (dále jen „Smlouva").

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 4, uzavíraného v souladu 
s čl. 5.3 Smlouvy, jsou následující skutečnosti:

1. Úprava rozsahu Díla a s tím související navýšení Ceny Díla. K úpravě rozsahu Díla
dochází na základě zrušení vydaného územního rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje, odboru územního plánování a stavebního úřadu, č. j.
005907/2023/KUSK ze dne 03. 02. 2023 Ministerstvem dopravy a vrácení k novému 
projednání z důvodu podstatných vad napadeného rozhodnutí. Z tohoto důvodu je nutné 
vzhledem ke změnám v majetkoprávních vztazích během odvolacího řízení aktualizovat 
majetkoprávní elaborát, a to z důvodu provedených pozemkových úprav a následné 
digitalizace katastrální mapy v k. ú. Starý Kolín, zajistit nová vyjádření správců sítí a 
obnovit stanoviska dotčených správců sítí a zajistit aktualizaci Zemědělské a Lesní přílohy 
Dokumentace pro územní řízení části B6 Životní prostředí.

2. Výše uvedené představuje rovněž objektivní důvod k úpravě lhůt k provedení Díla, když 
se za 4. dílčí termín nově vkládá 5a. dílčí termín, jehož plnění je stanoveno na 31. 3. 2024. 
Dosavadní 5. dílčí termín se nově nazývá 5b. dílčím termínem.

Vzhledem k výše uvedenému dochází k rozšíření rozsahu předmětu Díla, a s tím souvisejícímu 
navýšení Ceny Díla o částku 1 056 000,- Kč bez DPH. Předmět a rozsah předmětu Díla tak bude 
dle výše uvedeného rozšířen o dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách a budou provedené v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ). Zrušení územního rozhodnutí 
Krajského úřadu Středočeského kraje a potřeba následné nápravy představuje pro obě smluvní 
strany nepředvídatelnou okolnost vzniklou nezávisle na jejich vůli. Potřeba výše uvedených změn 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat 
a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené vícepráce týkají 
původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným úkolem zhotovitele.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy, na 
úpravě Článku 5 odst. 5.14 Smlouvy, na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy, Přílohy č. 4 Smlouvy, ve znění 
Dodatku č. 1 a Přílohy č. 5 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3.

I.

Předmět Dodatku

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3553/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 7737/MP, ze dne 17.05.2019, ve znění předchozích dodatků, 
takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 16 367 800,- Kč

Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 4, bez DPH 1 056 000,- Kč

Cena Díla dle Dodatku č. 4, bez DPH 17 423 800,- Kč

slovy: sedmnáct milionů čtyři sta dvacet tři tisíc osm set korun českých



b) ruší se stávající text odst. 3.5, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 4 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2) 5. ZAVERECNA USTANOVENI
- ruší se stávající text odst. 5.16 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 

novým textem tohoto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/DUR/04/18 

Příloha č. 3: Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/ZP+DUR/11/19
c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4 

Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele - pro účely této smlouvy se nepoužije

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění Přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku 
č. 4, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7:

Příloha č. 8:

Příloha č. 9:

Příloha č. 10

Příloha č.

4) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 4, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 4 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

5) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 4, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 4 (současně Přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.



II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání Dodatku č. 4 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 9 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím Registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4575/2019/Svj, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7806/MP, nedotčené tímto Dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 4 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

Příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

.................. 
11.01.2024 12:13 
Podepsáno elektronicky

........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Digitálně podepsal ...................
................................ .....
....................................................
Ing. Vladimír Seidl
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Digitálně podepsal .....
................... 
Datum: 2023.12.07 
17:08:23 +0T00'

Ing. Petr Vyskočil
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

...... ...... 
............



SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA C. 1 (PŘÍLOHA C. 1 SMLOUVY)

Specifikace Díla

Předmětem plnění je zpracování dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby dle 
zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání 
žádosti o vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až 
do nabytí jejich právní moci.

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 
„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", 
v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými 
kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 
499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatkem č. 4 se předmět díla rozšířil o následující

1. aktualizace majetkoprávního elaborátu z důvodu provedených pozemkových úprav a 
následné digitalizace katastrální mapy v k. ú. Starý Kolín vlivem změn v průběhu 
odvolacího řízení k vydanému rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje

2. zajištění nových vyjádření správců sítí a obnovení všech již dotčených správců sítí

3. zajištění aktualizace a doplnění přílohy dokumentace pro územní řízení části B6 Životního 
prostředí, Zemědělské a Lesní přílohy





SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA C. 2 (PŘÍLOHA C. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení podle členění na základní a 
dodatečné služby:

1. Základní služby_____________________________________________
Položk
a

Popis Měrná
jednotk

a

Množs
tví

Jednotko 
vá cena

Cena celkem

1 Dokumentace pro územní řízení

1.1 Zpracování Dokumentace 
pro územní řízení vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění 
dle VTP a ZPT

hod

...
.....

. ......
............... 

...

1.2 Zpracování Dokumentace 
pro územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP

hod

..... . ...... ...............

1.3 Zpracování Dokumentace 
pro územní řízení - příloha H 
v rozsahu dokladové části 
dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP 
včetně inženýrské činnosti

hod

..... . ...... ...............

1.4 Zpracování Dokumentace 
pro územní řízení - příloha I 
v rozsahu geodetické části 
dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod

..... . ...... ...............

2 Definitivní odevzdání 
Dokumentace pro územní řízení, 
dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks .

......... ...............



3 Definitivní odevzdání 
Dokumentace pro územní řízení 
dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks .

. ...... .............

11 Práce dle dodatku č. 4 ks ...... . ............
. ......

...

Celkem za základní služby: ...................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položk
a

Popis Měrná
jednotk

a

Množs
tví

Jednotko 
vá cena

Cena celkem

5 Zajištění mapových podkladů km .... ......... .............

6 Geodetické práce km .... ......... ...............

7 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

km
.... ........... ...............

8 Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod
..... . ...... ...............

9 Inženýrská činnost zajišťující 
komplexní veřejnoprávní 
projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního 
rozhodnutí nebo územního 
souhlasu

hod

...... . ...... . ................

10 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí

hod
..... . ...... ...............

Celkem za dodatečné služby: . ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla



Specifikace položky Cena položky (bez DPH)

1 a . D í lč í  e t a p a .................... ........................ .....

1 b . D í lč í  e ta D a .................... ........................ .....

2. D í lč í  e t a p a ....................... . ............................

3 . D í lč í  e t a p a ....................... . ............................

4 . D í lč í  e t a p a ....................... . ............................

5 a . D í lč í  e t a p a . . ...... ...... ...................................... 
................................................

5 b . D í lč í  e t a p a . . ...... ...... ......................................... .  
.......

C e lk e m : 1 7  4 2 3  8 0 0  K č





SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) -  Harmonogram Plnění Díla

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v dílčí etapě Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Te rm ín  za h á je n í p ra c í Ihned po nabytí 
ú čin n o sti S O D

- -

1a. d ílč í term ín Do 12. 4. 2020

fak tu ra ce  5 %  z ce lko vé  cen y díla

Geotechnický a stavebně technický průzkum - 

koncept

Aktualizace dopravní technologie

P ře dávací protoko l

1b. d ílč í term ín Do 30. 5. 2020

fak tu ra ce  5 %  z ce lko vé  cen y díla

Geotechnický a stavebně technický průzkum - 

čistopis

P ře dávací protoko l

2. d ílč í term ín Do 10 m ěsíců  

po nab ytí účin nosti SO D  

fak tu ra ce  30 %  z ce lko vé  cen y díla

DUR dle ZPT k připomínkám 

Průzkumy pro EIA (biologický, dendrologický ..)

P ře dávací protoko l

3. d ílč í term ín Do 14 m ěsíců  

po nab ytí účin nosti SO D  

fak tu ra ce  30 %  z ce lko vé  cen y díla

DUR po zapracování připomínek 

Oznámení EIA

Dokumentace pro změnu územních plánů obcí

Pře d lo žen í o zn á m e n í EIA  na 

p říslu šn ý  úřad 

p řed á vací protoko l

4. d ílč í term ín Do 3 m ěsíců  od v y d á n í E IA

fak tu ra ce  20 %  z ce lko vé  cen y díla

Přípravná dokumentace se zapracováním požadavků 

EIA

Dokladová a majetkoprávní část 

Podání žádosti o ÚR

Kopie žádo sti potvrzená 

podateln ou

5a. d ílč í term ín Do 31. 3. 2024 Práce dle dodatku č. 4 P ře dávací protoko l a doklad

dílčí fakturace ve výši položky 

č. 11 v tab. Rozpis Ceny Díla

o p řed lo že n í p o žado vaných  

d o ku m e n tů  na KÚ 

Stře d o če ské h o  kraje

5b. d ílč í term ín Do 14 dní od nabytí právní moci Územní rozhodnutí stavby Územní rozhodnutí v právní

územního rozhodnutí

konečná fakturace do 100 % 

ceny

moci

1/1

Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) - Kolín (mimo) 
zhotovení Dokumentace pro územní řízení 

Dodatek č. 4 k SOD


